[image: ]

Download PDF

ads:

[image: alt]

A Comissão Verificadora confirma em seu relatório técni-
co as informações constantes no processo porém, fez recomen-
dações quanto a aquisição de periódicos específicos para o cur
Mediante a Portaria nº 113/88-SESu/MEC, foi designada Co_ missão
Verificadora composta pelos seguintes membros: professores José Geraldo de
Andrade e Guaracy Vieira, ambos da Escola Su perior de Agricultura de
Lavras(ESAL) e a Técnica em Asssuntos Educacionais Deyse Mathias
Ribeiro,DEMEC-GO.
Todas as questões definidas no Artigo  89 da Resolução nº 15/84, tais
como a organização curricular, corpos dirigente e do cente, recursos materiais e
planejamento econômico-financeiro fo_ ram aprovadas no referido Parecer, o qual
foi homologado pelo Sr. Ministro de Estado de Educação, em 23 de novembro
de 1987.
A Associação Goiana de Ensino, mantenedora da Faculdade Anhanguera
de Ciências Humanas/GO, pelo Parecer nº 890/87, teve aprovado por este
Conselho, seu projeto para a implantação  do curso de Ciências Econômicas, a
ser ministrado pela Faculdade Anhanguera de  Ciências Humanas, instalado em
Goiânia-GO.
1 - RELATÓRIO
RELATOR: SR. CONS.
  JESSÉ GUIMARÃES
ASSUNTO:
Autorização(execução de projeto) para funcionamento do cur so de Ciências
Econômicas, a ser ministrado pela Faculdade Anhan güera de Ciências Humanas.
GO

UF
INTERESSADO/MANTENEDORA
ASSOCIAÇÃO GOIANA DE ENSINO

ads:

[image: alt]

Livros Grátis

http://www.livrosgratis.com.br

Milhares de livros grátis para download.

[image: alt]
so em pauta e recomendou, ainda, que a instituição firmasse convênio com entidades de planejamento
econômico do Estado(Secretaria de Planejamento ,ENGOPA,etc. ), no sentido de trazer técnicos do
Governo para dentro da Faculdade.
A Mantenedora acolheu a solicitação da Comissão Verificadora que anexou em seu
processo comprovante de assinatura dos periódicos e declaração de convênio feito com a ENGOPA.
Quanto aos recursos materiais e humanos foram considerados satisfatórios.
A Comissão concluiu que o curso de  Ciências Econômicas tem condições de ser
aprovado.
II  - VOTO DO RELATOR
Diante do exposto, o Relator ê de parecer que pode ser au torizado o funcionamento do
Curso de Ciências Econômicas a ser minis trado pela Faculdade Anhanguera de Ciências Humanas, mantida
pela As sociação Goiana de Ensino/GO,  com 80(oitenta) vagas totais anuais.
III  - CONCLUSÃO DA CÂMARA
A Câmara de Ensino Superior-2º Grupo, acompanha o voto do Relator.
Sala das Sessões, 10 de junho de 1988

/mho. . .

ads:

[image: alt]
IV - DECISÃO DO PLENÁRIO
O Plenário do Conselho Federal de Educação aprovou , por unanimidade, a
Conclusão da Câmara.
Sala Barretto Filho , em 09 de 06 de 1988.

[image: alt]Livros Grátis
( http://www.livrosgratis.com.br )

Milhares de Livros para Download:

Baixar livros de Administração
Baixar livros de Agronomia
Baixar livros de Arquitetura
Baixar livros de Artes
Baixar livros de Astronomia
Baixar livros de Biologia Geral
Baixar livros de Ciência da Computação
Baixar livros de Ciência da Informação
Baixar livros de Ciência Política
Baixar livros de Ciências da Saúde
Baixar livros de Comunicação
Baixar livros do Conselho Nacional de Educação - CNE
Baixar livros de Defesa civil
Baixar livros de Direito
Baixar livros de Direitos humanos
Baixar livros de Economia
Baixar livros de Economia Doméstica
Baixar livros de Educação
Baixar livros de Educação - Trânsito
Baixar livros de Educação Física
Baixar livros de Engenharia Aeroespacial
Baixar livros de Farmácia
Baixar livros de Filosofia
Baixar livros de Física
Baixar livros de Geociências
Baixar livros de Geografia
Baixar livros de História
Baixar livros de Línguas

[image: alt]Baixar livros de Literatura
Baixar livros de Literatura de Cordel
Baixar livros de Literatura Infantil
Baixar livros de Matemática
Baixar livros de Medicina
Baixar livros de Medicina Veterinária
Baixar livros de Meio Ambiente
Baixar livros de Meteorologia
Baixar Monografias e TCC
Baixar livros Multidisciplinar
Baixar livros de Música
Baixar livros de Psicologia
Baixar livros de Química
Baixar livros de Saúde Coletiva
Baixar livros de Serviço Social
Baixar livros de Sociologia
Baixar livros de Teologia
Baixar livros de Trabalho
Baixar livros de Turismo

[image: alt]